АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 июля 2012 г.                                                                                 №1842

О внесении изменений в распоряжение администрации города
Тобольска от 17.01.2011 №48 «Об утверждении
Положения о порядке предоставления  субсидий
гражданам на частичное возмещение затрат
на оплату услуг по техническому обслуживанию
общежитий»

С целью предоставления субсидий гражданам на частичное

возмещение затрат на оплату услуги по техническому обслуживанию
многоквартирных домов, ранее имевших статус «Общежитие»,
руководствуясь статьей 40 Устава города Тобольска:

1. В распоряжение администрации города Тобольска от

17.01.2011 №48 «Об утверждении Положения о порядке
предоставления  субсидий гражданам на частичное возмещение
затрат на оплату услуги по техническому обслуживанию общежитий»
внести следующие изменения:

1.1. Приложение к распоряжению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.
 2. Опубликовать распоряжение в газете "Тобольская правда" и
разместить на официальном сайте муниципального образования
город Тобольск на портале органов государственной власти
Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации
города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения
возложить на председателя комитета ЖКХ администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы администрации города,
заместитель Главы
администрации города                                                  Л.В.Митрюшкин

http://www.admtobolsk.ru/

Приложение
к распоряжению

администрации города Тобольска
от 19 июля 2012 г. №1842

Положение
о порядке предоставления  субсидий гражданам на частичное

возмещение затрат на оплату услуги по техническому
обслуживанию многоквартирных домов, ранее имевших статус

«Общежития»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с
Бюджетным кодексом и статьей 40 Устава г. Тобольска и определяет
порядок предоставления субсидий гражданам на частичное
возмещение затрат на оплату услуги по техническому обслуживанию
многоквартирных домов, ранее имевших статус «Общежитие» (далее -
Положение).

Положение о порядке  предоставления субсидий гражданам на
частичное возмещение затрат на оплату услуги по техническому
обслуживанию многоквартирных домов, ранее имевших статус
«Общежитие» применяется в случае, если решением Тобольской
городской Думы установлено соответствующее расходное
обязательство.

1.2. Критериями отбора физических лиц, имеющих право на
получение субсидии, являются:

- наличие  регистрационного учета в многоквартирном доме,
ранее имевшем статус «Общежития;

- наличие документа, подтверждающего законные основания
владения и пользования жилым помещением (в т.ч. ордер).

1.3. Субсидия предоставляется гражданам, фактически
проживающим в многоквартирном доме, ранее имевшем статус
«Общежитие», ежемесячно в пределах средств бюджета города на
соответствующий финансовый год на частичное возмещение
расходов на оплату услуг по техническому обслуживанию
многоквартирных домов, ранее имевших статус «Общежитие».

1.4. Субсидии предоставляются в размере 9,33 руб./кв.м. в
месяц.

1.5. Органом, уполномоченным на предоставление субсидии,
является муниципальное автономное учреждение «Центр социального
обслуживания населения»  (далее уполномоченный орган).

1.6.Основанием для  предоставления субсидии является заявление
на предоставление субсидии.

II .Порядок предоставления субсидий

2.1. Для получения субсидии заявитель представляет в
организацию, уполномоченную на управление многоквартирным
домом (далее - управляющую компанию) заявление о предоставлении
субсидии  (по форме согласно приложению к настоящему Положению)
с приложением следующих документов:

а) копии паспорта заявителя.
б) копии документа, подтверждающего правовое основание

владения и пользования заявителем жилым помещением.
2.2. Управляющая компания передаёт уполномоченной

организации представленные гражданами документы, указанные в
п.2.1 настоящего Положения.

При наличии у управляющей компании договора, заключенного с
организацией, осуществляющей начисление и сбор денежных средств
за жилое помещение и коммунальные услуги, сумма перечисляется на
лицевой счет, по которому организация ведет учет начисленных и
выставленных к оплате сумм. В случае если организация,
уполномоченная на управление многоквартирным домом,
самостоятельно производит начисление и сбор платы за жилое
помещение и коммунальные услуги, то субсидия перечисляется на
расчетный счет этой организации для дальнейшего зачисления на
лицевые счета граждан, по которым организация производит
начисление и сбор платы за жилое помещение и коммунальные
услуги.

2.3. При предоставлении документов с 1 по 10 число месяца,
субсидия предоставляется с 1 числа этого месяца, а при
предоставлении документов с 11 числа до конца месяца – с 1 числа
следующего месяца.

2.4. Уполномоченный орган производит расчет субсидии,
формирует реестры граждан для последующего предоставления в
администрацию города. Администрация города осуществляет
перечисление средств до 20 числа каждого месяца на счет
организации, которая осуществляет начисление и сбор  денежных
средств за жилое помещение и коммунальные услуги, для
последующего  зачисления средств на  лицевые счета граждан, по
которым организация ведет учет начисленных и выставленных к
оплате сумм.

2.5. Уполномоченный орган осуществляет контроль путем
ежемесячного учета сумм  перечисленных  на счета организаций,
осуществляющих начисление и сбор денежных средств за жилое
помещение, и коммунальные услуги  и производит сверку с
плановыми расчетами.

2.6. Уполномоченный орган осуществляет контроль за целевым
использованием субсидий путем проверки предоставляемых
заявителем  документов об использовании субсидий.

2.7. В случае нарушения условий, установленных при
предоставлении субсидий, уполномоченный орган не позднее чем в
десятидневный срок со дня обнаружения нарушения направляет
уведомление о возврате субсидии в полном объеме.
          Получатель субсидии в десятидневный  срок со дня получения
уведомления производит возврат субсидий в бюджет городского
округа г. Тобольска по платежным реквизитам, указанным в
уведомлении о возврате субсидий.
         В случае невозврата субсидии взыскание средств производится
в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

Приложение к Положению о порядке
предоставления субсидий гражданам,
проживающим в многоквартирных домах,
ранее имевших статус «Общежитие»

  Директору МАУ « Центр социального
обслуживания населения»
Козицкой Е.В.

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидий

Прошу предоставить субсидию на содержание и текущий ремонт жилья

с ___________  20__г. в связи с проживанием в многоквартирном доме, ранее
имевшем статус «Общежитие».
Паспорт серия _______, номер ____________, выдан _______________________
           (кем и когда)

Правовые основания владения и пользования жилым помещением          _______
______________________________________________________________________
(договор соц. найма, свидетельство на право собственности, ордер и т.п., дата и
номер)

Субсидию прошу перечислять на счёт организации, производящей
начисление и сбор платежей за жилищно-коммунальные услуги для дальнейшего
зачисления на  мой лицевой счёт № _________________

_________________      _________________ « ____» _______________201__ года
    (Ф.И.О.)

от
__________________________________

(Ф.И.О.)
проживающей (-его) по адресу:
г. Тобольск, ул.____________________,
д.________ кв.______
тел. ______________